РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 2 А  /■& 2016 год №
р.п. Юргамыш

Об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей)
за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования
в муниципальных образовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность,
находящихся на территории
Юргамышского района в 2016 году

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального
закона от 6 октября 2003 года Российской Федерации, со статьей 65 Закона Российской
Федерации от 21 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Законом Курганской области от 30 августа 2013 года №50 « О правовом
регулировании отношений в сфере образования на взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях на территории Курганской области», приказом Главного
Управления образования Курганской области от 24 сентября 2013 года «Об установлении
среднего размера платы находящихся на территории Курганской области»,
постановлением Администрации Юргамышского района от 30.05.2014года № 321 «Об
утверждении положения об установлении размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных организациях Юргамышского района,
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», с целью
установления платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, находящихся на территории Юргамышского района (далее -
муниципальная образовательная организация, осуществляющая образовательную
деятельность) Администрация Юргамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность с 1 февраля 2017 года в размере:
1) в п.Юргамыш, п. Новый Мир - 1800 рублей в месяц;
2) в сельской местности Юргамышского района -  1600 рублей в месяц.

*

2. Не взимать плату с отдельных категорий родителей (законных представителей),
имеющих детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией.

3. Об обстоятельствах, влекущих изменение платы, родитель (законный
представитель) уведомляет муниципальную образовательную организацию,
осуществляющую образовательную деятельность в течение 14 календарных дней.

4. Не взимается плата с родителей (законных представителей) за период отсутствия
ребенка в муниципальной образовательной организации, осуществляющей
образовательную деятельность по причинам:

- болезни ребенка;
- по заявлению родителей (законных представителей);
- в связи с приостановкой деятельности муниципальной образовательной

организации, осуществляющей образовательную деятельность.
В случае отсутствия ребенка по причинам, не указанных в п.4 настоящего

постановления, плата с родителей (законных представителей) взимается в полном
объеме.

5. Плата вносится родителями (законными представителями) в муниципальную
образовательную организацию, осуществляющую образовательную деятельность
ежемесячно до 15 числа текущего месяца.

6. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации Юргамышского
района и в информационном биллютене Администрации Юргамышского района и
Юргамышской районной Думы «Юргамышский вестник».

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2017 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Юргамышского района по социальной политике Барыло М.В.

И.Ю. Касатов

Исп. Костромина О.А.
Тел: 8(35248)9-22-29